
29.03.2024 222 

Об утверждении Порядка начисления 
и уплаты средств самообложения 
граждан, проживающих в с. Сабарка 
Суксунского городского округа на 
реализацию мероприятия: Устройство 
дополнительного оборудования на 
детскую площадку «Шалуны» 

 

В соответствии с пунктом 4.2 Положения о самообложении граждан на 

территории Суксунского городского округа, утвержденное решением Думы 

Суксунского городского округа от 19.11.2020 № 163 «Об утверждении 

Положения о самообложении граждан на территории Суксунского городского 

округа» и на основании решения схода граждан в с.Сабарка Суксунского 

городского округа от 19.03.2024 № 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок начисления и уплаты средств 

самообложения граждан, проживающих с. Сабарка Суксунского городского 

округа на реализацию мероприятия: Устройство дополнительного 

оборудования на детскую площадку «Шалуны». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Корякова Н.Ф. 

 

 

Глава городского округа-  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                          В.П. Бунакова 

Об утверждении Порядка начисления 
и уплаты средств самообложения 
граждан, проживающих на части 
территории Суксунского городского 
округа рп. Суксун: дома №№ 31-54 ул. 
Октябрьская, дома №№ 1-9 пер. 
Школьный. 



  
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 
Суксунского городского округа 
Пермского края 
от 29.03.2024 № 222 

 
 

Порядок 

начисления и уплаты средств самообложения граждан,  

проживающих с. Сабарка Суксунского городского округа  

на реализацию мероприятия: Устройство дополнительного оборудования 

на детскую площадку «Шалуны» 

 

1. Общие положения. 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила начисления и уплаты 

средств по самообложению граждан, проживающих с. Сабарка Суксунского 

городского округа на реализацию мероприятия: Устройство дополнительного 

оборудования на детскую площадку «Шалуны». 

1.2. Начисление платежей по самообложению (разовых платежей) 

производится на основании принятого решения схода граждан с. Сабарка 

Суксунского городского округа от 19.03.2024 № 3 (далее - Сход граждан). 

1.3. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые 

платежи граждан – жителей, проживающих в с.Сабарка Суксунского 

городского округа, осуществляемые на реализацию мероприятия: Устройство 

дополнительного оборудования на детскую площадку «Шалуны». 

1.4. Плательщиками средств самообложения (разового платежа) являются 

совершеннолетние граждане, достигшие возраста 18 лет и зарегистрированные 

в с.Сабарка Суксунского городского округа (далее -  Плательщики), независимо 

от их участия в Сходе граждан и отношения, выраженного ими при 

голосовании.  

 

2. Порядок начисления и уплаты гражданами платежей по 

самообложению граждан. 

 

2.1. Начисление платежей по самообложению граждан (разовых 

платежей) производит управление по работе с территориями Администрации 

Суксунского городского округа (далее - Управление). 

2.3. Размер разового платежа устанавливается в абсолютно равной 

величине и составляет 241 (двести сорок один) рубль 45 копеек для каждого 

Плательщика. 

2.4. Уплата платежей по самообложению (разовых платежей) 

Плательщиками производится на основании извещения Управления, которое 



2 

 

  

содержит банковские реквизиты для перечисления разового платежа, сумму 

разового платежа в полном и (или) уменьшенном размере, срок его уплаты, а 

также информацию о порядке уплаты платежа.  

2.6. Плательщики обязаны уплатить разовый платеж в срок до 1 декабря 

2024 года.  

2.7. Плательщики, которые по уважительным причинам (болезнь, 

длительная командировка, отпуск) не могут своевременно внести разовый 

платеж, могут обратиться в Администрацию СГО с заявлением об отсрочке 

внесения платежа. Отсрочка предоставляется на срок не более одного месяца, а 

в исключительных случаях - на срок не более трех месяцев.  

2.8. Оплата разовых платежей производится Плательщиками путем 

перечисления денежных средств через организации, имеющие право на 

осуществление расчетов по поручению физических лиц.  

2.9. Оплата разовых платежей Плательщиками может производиться  

путем сбора ответственным лицом платежей по ведомости по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. Собранные по ведомости 

денежные средства вносятся ответственным лицом в бюджет Суксунского 

городского округа в срок, указанный в пункте 2.6 настоящего Постановления.  

Ответственным лицом по сбору платежей по ведомости назначена 

согласно Схода граждан Малинина Тамара Николаевна, староста с. Сабарка 

Суксунского городского округа. 

2.10. Подтверждением факта оплаты разовых платежей в бюджет 

Суксунского городского округа является квитанция приходного кассового 

ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты. 

Подтверждением факта оплаты наличными по ведомости является подпись 

Плательщика в ведомости. 

2.11. Доходы от уплаты разовых платежей по самообложению граждан 

зачисляются в бюджет Суксунского городского округа и относятся к группе 

неналоговых доходов.  

2.12. Главным администратором доходов бюджета Суксунского 

городского округа в отношении поступлений средств самообложения граждан в 

соответствии с принятым на местном референдуме (сходе граждан) решением 

является Администрация Суксунского городского округа. 



 Приложение 1 
 к Порядку начисления и уплаты 
средств самообложения граждан, 
проживающих в с.Сабарка 
Суксунского городского округа 

на реализацию мероприятия: 
Устройство дополнительного 
оборудования на детскую 
площадку «Шалуны» 
от _29.03.2024 № 222 

 

ВЕДОМОСТЬ 

сбора разовых платежей по самообложению граждан,  

 достигших возраста 18 лет, обладающих избирательным правом и 

зарегистрированных в с.Сабарка Суксунского городского округа  

в 2024 году на реализацию мероприятия: Устройство дополнительного 

оборудования на детскую площадку «Шалуны»  
 
 

№ 

п/п 

ФИО 

Плательщика 

Адрес места 

жительства 

Плательщика 

Сумма 

разового 

платежа, 

рублей 

Дата 

оплаты 

разового 

платежа 

Подпись 

Плательщика 

 1         

 2         

 …         

          

          

 

Сбор осуществил ответственное лицо: ____________________  /ФИО 

полностью/ 

                                                                                   (подпись) 

 


